
Presse- og information om Femø Jazz.

Femø Jazz er klar til et nyt forår og nye udfordringer.             Femø den 18. januar 2012

Nærmest på målstregen, ser det ud til at den meget populære Femø Jazz, der afholdes hvert år den 
første weekend i august, er klar til endnu en ny forrygende sæson.

Femø Jazz´en har for nylig gennemgået en kritisk vurdering af flere partnere, hvilket giver sig udtryk i 
at Niels Troels Hansen, der ejer Femø Jazz Aps, har haft svære økonomiske udfordringer de sidste år.

Nu synes det dog at lysne over Smålandshavet, idet man har været i stand til at få en ny bestyrelse på 
benene, der meget aktivt har taget del i de overvejelser der skal til for at fastholde det ”brand” som 
festivalen har udviklet sig til, igennem de mere end 40 år, som der har været afholdt Jazz festival på 
Femø.

 - Men det har heller ikke været uden betydning, at vi har fået et ikke ubetydeligt lån af vinmanden 
Ebbe Frahm, der ser Femø Jazz som et meget væsentligt aktiv for hele Lolland-Falster og ikke mindst 
den betydning det har for øerne generelt, siger Niels Troels Hansen, - der ligeledes netop har modtaget 
et stort sponsorat fra Refa på Lolland-Falster og Coaster Service A/S i Skibby.

Ebbe Frahm udtaler: 
- Femø er et rigtigt godt ”brand” – og den betydning det har for hele området, mener vi ikke umid-
delbart kan måles op i penge, også set ud fra de øvrige virksomheder som for manges vedkomne har 
en stor del af deres omsætning i hele den uge som jazzen mere eller mindre fylder på øen. 
- Vi har givet Femø Jazz et attraktivt lån, men det skal også ses i lyset af at der nu er sammensat 
en ny bestyrelse, som aktivt er gået ind i arbejdet med at udvikle Femø Jazz Festival og skabe den 
omsætning der skal til, for at opretholde en sund og fornuftig tilgang til fremtiden og skabe en 
harmonisk økonomi, siger Ebbe Frahm fra 2010 Velsmag ad Libitum i Maribo.

Den nye bestyrelse i Femø Jazz er: 
Asger Fanning, Femø Kro, Syss Dueholm, Issemosegård på Femø, Jørgen Vad fra Vad Lyd i Farum, 
Turistchef Karen Albrechtsen og ikke mindst Niels Troels Hansen ejer af Femø Jazz ApS, har i den 
seneste uge taget kampen op og sat sig for at gøre mere ud af Femø Jazz.
Jørgen Vad fortsætter som det eneste bestyrelsesmedlem fra den tidligere bestyrelse. Mette Stevns 
trækker sig af bestyrelsen af arbejdsmæssige årsager og ”Nestus” John Christensen, som i lighed med 
Mette Stevns, også har gjort et ubeskrivelse arbejde på festivalen i mange år, er ikke hos os længere. 
Nestus døde kort før jul af kræft.
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Lolland Færgefart – aktiv medspiller.
Det har været enormt positivt at Lolland Kommune og hermed Lolland Færgefart v/Hans Borchersen, 
har vendt det positive øre til og har været meget imødekommende i forhold til økonomien.  Femø Jazz 
har forhandlet sig frem til et attraktivt samarbejde, som har udgangspunkt i at Femø Jazz kan forsætte 
driften og at Lolland Kommune også ser Femø Jazz som et stort aktivt for området.

Femø´s erhvervsliv er meget positive.
- Vi er i den nye bestyrelse meget aktive i forhold til at se på tal og muligheder. Rent faktisk har vi 
igangsat en proces med øens og det omkringliggende fastland beboer og virksomheder. Vi har fået 
lavet aftaler, som væsentligt styrker den trængte økonomi. Alle har faktisk bidraget, med fokus på at 
hvad der er godt for festivalen er også vitalt godt for øens andre virksomheder, siger turistchef Karen 
Albrechtsen. 
- Vi er ikke i stand til at få den samme omsætning af service og turisme på vore øer i Smålandshavet 
uden Femø Jazz. - Det er væsentligt at huske at alle, sejlerne m.m. der besøger Jazz-festivalen 
i mange tilfælde også gør ophold rundt omkring i andre havne og på overnatningsstederne. Den 
omsætning vil gå tabt, og måske være med til, at andre også får ondt
i økonomien, hvis vi ikke fortsat satser på Femø Jazz.
- Vi skal selvfølgelig have flere samarbejdspartnere og det vil vi konkret arbejde på i de næste uger. 
– Selvfølgelig vil det være en stor hjælp at man selv henvender sig, hvis man har noget på hjertet og 
hermed positive tillæg at bidrage med. 
Vi gør vores til at det skal lykkes, siger en optimistisk turistchef.

Femø Kro – nu aktiv medspiller.
Asger og Pia Fanning på Femø Kro, har fået smilene frem igen. – Vi kan nu igen love vore gæster at 
der kommer en festival også i 2012.
- Den aktion vi nu har lavet, viser at det betaler sig at stå sammen og tage ansvar. Vi bidrager, og der 
ser vi også andre fra erhvervet på øen gøre, siger Asger Fanning fra Femø Kro.

Som en del af de nye samarbejdspartnere, som ikke allerede er nævnt, skal der foreløbig også lyde en 
varm tak til:
Ravnsborg Håndboldklub. Havnehøkeren v/Bo og Sussie Brøchner Nielsen. Cafè og Galleri Højriis, 
Peter og Kisser Warnar fra Idrætsforeningen, Syss Dueholm på Issemosegård og Kragenæs Havn og 
Camping m.m.
Den nye bestyrelse forventer at mange flere vil komme til og bidrage aktivt.

Fest på Bryggen.
Sædvanen tro bliver der igen fest på Bryggen, når Femø Jazz præsenterer sin jazzfestival nr. 43 i 
Kulturhuset på Island Brygge, torsdag den 8. marts.
- Her vil vi stå klar med en ny Jazz-præsentation til de velspillende Jazz Five, som har et særligt 
forhold til netop Femø Jazz. – der arbejdes lige nu på højtryk for at få alle musikaftaler, sponsorater og 
alle de nye initiativer på plads, som skal kendetegne et nyt forår for ”Danmarks ældste Jazzfestival” 
siger Jørgen Vad.
Omsætningen, på billetsalg til den kommende Femø Jazz festival, på Islands Brygge forventes at 
indbringe mere end 200.000 kr. til pengekassen.
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